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Wadowice, dnia 11.09.2024r. 

Znak: ZP.26.1.36.2024.1 

Informacja o wpłynięciu pytań oraz modyfikacji SWZ w postępowaniu przetargowym  

pn „Dostawa odczynników oraz podłoży do hodowli drobnoustrojów wraz  

z najmem analizatorów mikrobiologicznych do automatycznej identyfikacji  

i oceny lekowrażliwości drobnoustrojów oraz do inkubacji krwi i płynów ustrojowych dla 

ZZOZ w Wadowicach” 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. Karmelicka 5,  

34-100 Wadowice przekazuje zapytania od Dostawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)  

i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn „Dostawa odczynników oraz podłoży do hodowli drobnoustrojów 

wraz z najmem analizatorów mikrobiologicznych do automatycznej identyfikacji i oceny lekowrażliwości 

drobnoustrojów oraz do inkubacji krwi i płynów ustrojowych dla ZZOZ w Wadowicach” oraz na podstawie art. 286 ust 

1 ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie nr 1 – Dotyczy Rozdz. VIII pkt 1.2 Środki przedmiotowe - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaznaczania 

w  dokumentach fragmentów potwierdzających spełniane parametry lub umieszczania w nazwie pliku informacji? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Rozdział VIII pkt 2. SWZ. Zmodyfikowana SWZ stanowi 

osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji. 

Pytanie nr 2 - Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ OPZ, pkt. 3.10.1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę modyfikację punku 

na :”….. w przypadku poważnej awarii (tryb cito), polegającej na ustaniu pracy aparatu, niemożności bezpiecznej jego 

obsługi lub utratą wiarygodności analiz – maksymalnie 48 godziny od zgłoszenia awarii 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” do SWZ w pkt. 

3.10.1. Zmodyfikowany załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej Modyfikacji. Zmiany 

zaznaczono na czerwono. 

Pytanie nr 3 - Opis przedmiotu zamówienia poz. 3.5 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pokrywania kosztów 

wszystkich oznaczeń lekowrażliwości, które pomimo pełnej automatyzacji systemu z winy Wykonawcy wymagają 

dodatkowego potwierdzenia alternatywną metodą ? Systemy automatyczne ze względu na swoją specyfikę posiadają 

pewne ograniczenia, w pewnych przypadkach wynikają również z zaleceń Eucast czy KORLD co powoduje konieczność 

potwierdzenia metodą alternatywną. Niemniej jednak pozwalają znacznie skrócić oczekiwanie na wynik, automatyzują 

proces badań oraz znacznie pozwalają obniżyć koszty badań. Z uwagi na powyższe zwracamy się z wnioskiem  

o wyrażenie zgody jak w zapytaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Wymóg pokrywania kosztów nie dotyczy sytuacji, gdy 

oznaczenia alternatywne wynikają ze zmiany wymogów EUCAST lub KORLD, co jest niezależne od Wykonawcy. 

Zamawiający widzi celowość pokrywania kosztów tych oznaczeń, które zostały początkowo zagwarantowane jako 

automatyczne, ale z powodu wewnętrznego problemu Wykonawca wprowadził wymóg ich potwierdzania metodą 

nieautomatyczną. 
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Pytanie nr 4 - Czy w pozycji 1 tabeli A Zamawiający uzna za spełnienie wymogu, jeśli zostanie podana cena i ilość  

materiałów eksploatacyjnych/zużywalnych potrzebna do wykonania przewidywanej liczby testów podczas trwania 

umowy i Zamawiający będzie mógł zamawiać te materiały w zależności od aktualnych potrzeb; bez podania informacji  

o częstotliwości ich zamawiania – o tym będzie decydował Zamawiający? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 5 - Czy w pozycji 19 tabeli A Zamawiający dopuści zaproponowanie w ofercie sprzętu procesory 

spełniające wymóg min. 13000 punktów, taktowane z mniejszą częstotliwością niż 3,1GHz? Na przykład  procesor Intel 

Core i5-11500 jest procesorem 6 rdzeniowym, w teście PassMark CPU jego punktacja to 17 856, jednak jego taktowanie 

to tylko 2,7 GHz. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 6 - Czy w pozycji 19 tabeli A Zamawiający dopuści inne niż wymienione złącza wyjściowe video, czy jest 

możliwe zaproponowanie sprzętu posiadającego 2 złącza DisplayPort zamiast 1 HDMI , 1 DisplayPort? 

Odpowiedź: Tak, rodzaj portu HDMI vs DisplayPort nie ma znaczenia, pod warunkiem że zagwarantowana będzie 

sprawna komunikacja instalowanego przez Wykonawcę komputera z LIS oraz aparatami i osprzętem (monitory, 

drukarki, myszy, klawiatury, czytniki. 

Pytanie nr 7 - Wymagania dotyczące aparatu oraz asortymentu: wymagania minimalne dotyczące: Analizator do 

inkubacji krwi i płynów ustrojowych, parametry wymagane, pkt.13 – Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie 

aparatu w języku angielskim jednocześnie łatwe i intuicyjne w obsłudze oprogramowanie w formie graficznej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 8 - Tabela C, asortyment pozycja 13 – Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu testy do określania 

lekowrażliwości metodą manualną, półautomatyczną lub automatyczną przeznaczone dla beztlenowców bezwzględnych 

z uwagi na brak dostępności w ofercie testów do określania lekowrażliwości metodą półautomatyczną i automatyczną 

oraz planowane wycofanie testów do określania lekowrażliwości metodą manualną ? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SWZ ww zakresie tj. załącznik nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 

Tabela C poprzez wykreślenie poz. 13. Zmodyfikowany załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią 

niniejszej Modyfikacji. Zmiany zaznaczono na czerwono. 

Pytanie nr 9 - Czy w pozycji 15 tabeli C Zamawiający ma na myśli woreczki foliowe z zamknięciem, na min 3 płytki fi 9 

cm i z generatorem atmosfery beztlenowej? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 10 - Czy w pozycji 17 tabeli C Zamawiający dopuści generator redukujący w czasie do 2,5 godziny poziom 

tlenu poniżej 0,1%? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 11 -Tabela D asortyment: Analizator do inkubacji krwi i płynów ustrojowych, poz. 4 – Czy Zamawiający 

wymaga wyrazi zgodę na zaokrąglenie ilości nasadek do pełnych opakowań z uwagi na konfekcjonowanie ich po 288 

szt. / op. ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Ilości nasadek należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę. 

Pytanie nr 12 - Tabela D asortyment: Analizator do inkubacji krwi i płynów ustrojowych, poz. 5 – Czy Zamawiający 

wymaga wyceny substancji wzbogacającej podłoża ? 

Odpowiedź: Tak, o ile taka suplementacja jest wymagana w systemie oferowanym przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 13 - Jeżeli tak, zwracamy się z prośbą o podanie szacunkowych ilości podłóż z posianymi płynami jałowymi 

innymi niż krew oraz podłóż z posianą krwią z objętością 0,5 ml i poniżej. 

Odpowiedź: 800/36 miesięcy. 



Pytanie nr 14 - Jeżeli tak, czy Zamawiający dopuści zapewnienie w/w substancji z terminem ważności 14 dni  

w momencie dostawy ? Z uwagi na właściwości zwalidowanego suplementu przez producenta (krew końska) nie ma 

możliwości dostawy produktu o dłuższej dacie ważności. Zapewniony suplement ma pojemność 25 ml lub 50 ml co 

pozwala na wzbogacenie ok 7 lub 14 podłóż w zależności od dostarczonej objętości. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 15 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla analizatora do identyfikacji  

i lekowrażliwości, co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów w oprogramowaniu, przeprowadzanie 

obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz udzielanie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej 

pracownikom laboratorium? 

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem uzupełnienia „Listy kontrolnej”, która stanowić będzie załącznik do Umowy. 

Zamawiający modyfikuje SWZ ww zakresie tj. załącznik nr 5 do SWZ „Projekt Umowy”. Zmodyfikowany załącznik 

stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej Modyfikacji. Zmiany zaznaczono na czerwono. 

Pytanie nr 16 - Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie 

umożliwienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego analizatora: 

„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn 

w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji 

oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu 

Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. 

Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia  

i przetwarzania danych osobowych” lub przedstawienie własnych wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do 

danych i ich przetwarzania w formie odrębnej umowy lub oświadczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SWZ ww zakresie tj. załącznik nr 5 do SWZ „Projekt umowy” 

Zmodyfikowany załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej Modyfikacji. Zmiany 

zaznaczono na czerwono. 

Pytania do Umowy: 

Pytanie nr 17 - § 2 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4 tygodni i modyfikację 

postanowienia umownego na: 

,,Dostawca zobowiązuje się do dostarczenia, instalacji i uruchomienia sprzętu w siedzibie Zamawiającego (loco: Zakład 

Diagnostyki Laboratoryjnej; budynek PPS II Piętro w godz. od 7:00 do 14:00) na swój koszt i ryzyko w terminie max 4 

tygodni od daty zawarcia umowy 

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę sprzętu ze względu na konieczność 

sprowadzenia urządzeń z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane procedury celne oraz czas niezbędny 

na dostarczenie urządzeń uniemożliwiają dotrzymanie wskazanego terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się 

z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SWZ ww zakresie Zmodyfikowane załączniki stanowi osobne 

dokumenty będący integralną częścią niniejszej Modyfikacji. Zmiany zaznaczono na czerwono. 

Pytanie nr 18 - § 7 ust. 4 pkt 4.1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w niżej 

zaproponowany sposób: ,,przekroczenia terminu dostawy sprzętu określonego w § 2 ust. 1 o co najmniej 7 dni 

roboczych"? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SWZ ww zakresie tj. załącznik nr 5 do SWZ „Projekt umowy” 

Zmodyfikowany załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej Modyfikacji. Zmiany 

zaznaczono na czerwono. 



Pytanie nr 19 - § 7 ust. 4 pkt 4.2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w niżej 

zaproponowany sposób: ,,przekroczenia terminu dostawy asortymentu określonego w § 4 ust. 1 pkt 1.1. o co najmniej  

4 dni robocze"? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SWZ ww zakresie tj. załącznik nr 5 do SWZ „Projekt umowy” 

Zmodyfikowany załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej Modyfikacji. Zmiany 

zaznaczono na czerwono. 

Pytanie nr 20 - § 7 ust. 4 pkt 4.5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w niżej 

zaproponowany sposób: ,,nieprzedstawienia Zamawiającemu w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 4 dni robocze 

dokumentów, o których mowa w § 4 ust.1, pkt 1.3. - 1.5.,"? 

Uzasadnienie: Obecne brzmienie umowy powoduje niepewność Wykonawcy wobec warunków realizacji umowy  

z uwagi na możliwość wyznaczenia przez Zamawiającego całkowicie dowolnego terminu nie zapewniającego 

Wykonawcy zagwarantowanego okresu na podjęcie działań. Zgodne z aktualnym brzmieniem umowy prawnie 

dopuszczalne byłoby wyznaczenie Wykonawcy przykładowo 30 minutowego terminu na dopełnianie przedmiotowych 

wymagań, a uchybienie temu obowiązkowi zważywszy na literalne brzmienie postanowień umowy skutkowałoby 

odstąpieniem od umowy, a w konsekwencji naliczeniem bardzo wysokich kar. Z tego względu wnosimy  

o zagwarantowanie Wykonawcy minimalnego terminu na dopełnienie tych obowiązków i doprecyzowanie umowy  

w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SWZ ww zakresie tj. załącznik nr 5 do SWZ „Projekt umowy” 

Zmodyfikowany załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej Modyfikacji. Zmiany 

zaznaczono na czerwono. 

Pytanie nr 21 - § 8 ust. 1 pkt 1.3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej i modyfikację 

postanowienia w niżej zaproponowany sposób: 

,,0,25 % wartości brutto najmu sprzętu za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązania przewidzianego § 2 ust. 8,"? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SWZ ww zakresie tj. załącznik nr 5 do SWZ „Projekt umowy” 

Zmodyfikowany załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej Modyfikacji. Zmiany 

zaznaczono na czerwono. 

Pytanie nr 22 - § 2 ust. 8.5 – Czy Zamawiający wykreśli punkt dla zadania nr 1 w którym pipety nie są wymagane 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SWZ ww zakresie tj. załącznik nr 5 do SWZ „Projekt umowy” 

Zmodyfikowany załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej Modyfikacji. Zmiany 

zaznaczono na czerwono. 

Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice 

do dnia 17.09.2024r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie 

później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 17.09.2024r. godz 10:30. 

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 16.10.2024r. 

 

Pełnomocnik Dyrektora ZZOZ w Wadowicach 
ds. Infrastruktury i Logistyki 

 
mgr inż. Tomasz Matera 

 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice 
1 x Dostawcy biorący udział w postępowaniu: 
1 x a/a. 
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